
UCHWAŁA NR XX/159/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XXVIII/306/2012 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29  listopada 2012 r. 
w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), Rada Miejska w Kłodzku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXVIII/306/2012 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 
postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2012 r. poz. 375), w całości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: A9BDA1E3-9594-48CC-BAB7-FB833660747B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały nr XX/159/2020 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie uchylenia
Uchwały nr XXVIII/306/2012 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie
postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Stosownie do ar. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(tj. Dz. U. z 2010 r. poz. 2010 z późn. zm.), zwanej dalej "ustawą u.c.p.g"., Rada Miejska w Kłodzku w dniu
29 listopada 2012 r. podjęła uchwałę nr XXVIII/306/2012 w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady
komunalne. Konsekwencją podjęcia ww. uchwały było nałożenie na właścicieli nieruchomości, na których
nie zamieszkują mieszańcy, a powstają odpady komunalne, obowiązku uiszczania opłat z gospodarowanie tymi
odpadami, natomiast po stronie gminy powstał obowiązek objęcia tych właścicieli nieruchomości gminnym
systemem gospodarki odpadami komunalnymi.

Ustawa u.c.p.g daje Radzie prawo, a nie nakłada obowiązek objęcia nieruchomości niezamieszkałych
odbiorem odpadów komunalnych. Nowelizacja ustawy u.c.p.g. wprowadzona ustawą z dnia 19 lipca 2019 r.
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r.
poz. 1579), wprowadziła zmiany, skutkujące tym, że mimo iż gmina obejmie właściceli nieruchomości
niezamieszkłych gminnym systemem gospodarowania odpadami to przystąpienie właściela nieruchomości, na
której nie zamieszkują mieszkańcy do tego systemu jest dobrowolne i następuje na podstawie zgody właściciela
nieruchomości wyrażonej w formie pisemnej. Dobrowolność przystąpienia przez właścicieli nieruchomości
niezamieszkałych do gminnego sytemu, będzie powodowała jego niestabilność oraz będzie skutkowała
ponoszeniem większych kosztów utrzymania systemu przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w trakcie
obowiązywania umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z podmiotem świadczącym taką
usługę na rzecz gminy.

Podjęcie niniejszej uchwały spowoduje, iż właściciele nieruchomości niezamieszkałych na których powstają
odpady komunalne po 1 stycznia 2021 r. nie będą wnosić opłaty do Gminy, lecz będą zobowiązani posiadać
indywidualne umowy na odbiór odpadów komunalnych z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne,
wpisanym do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych prowadzonym
przez Burmistrza Miasta Kłodzka.

Właściciele nieruchomości niezamieszkałych będą kontrolowani pod względem posiadania umów na odbiór
odpadów komunalnych oraz realizacji obowiązków wynikających z obowiązujących przepisów. Jak wynika
z powyższego, uchylenie ww. uchwały nie spowoduje zagrożenia dla należytego utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy.

Id: A9BDA1E3-9594-48CC-BAB7-FB833660747B. Podpisany Strona 1




